

krænkelse af de hensyn til det købende publikum, som ligger til grund for bestemmelsen.

Sager om overtrædelse af lovens bestemmelser, der er undergivet offentlig påtale, skal i København behandles af sø- og handelsretten.

Lovforslaget var foreslået sat i kraft den 1. juli 1967.

Af *handelsministerens fremsættelsestale* anføres:

„Det er min opfattelse, at forslag til konkurrencelov opfylder de mål, som i 1959 blev sat for en revision af den gældende lov.

Forslaget er et led i den modernisering af erhvervslovgivningen, som blev indledt ved gennemførelsen af den nye næringslov, og det tilpasser konkurrencelovgivningen til de ændringer især i detailomsættningens struktur, der har fundet sted, og som er under udvikling.

Lovforslaget er udtryk for, at man opgiver at gennemføre regulering af konkurrencen gennem omfattende forbudsbestemmelser, som udviklingen alligevel løber fra, og som derfor bestandigt må suppleres med nye forbud. I stedet lægges vægten på konkrete oplysninger om varers pris, mængde og kvalitet ved en udvidelse af monopoltilsynets beføjelser i henhold til lov om indseende med priser - - - - -

Endelig vil jeg gerne omtale et forslag i udvalgets betænkning, som ligger uden for, hvad der tænkes reguleret ved lovgivning. Udvalgets flertal har, som det fremgår af betænkningens afsnit 184, foreslået, at der efter svensk mønster etableres et opinionsnævn, der kan tage stilling til konkurrencelovsager. Et mindretal i udvalget bestående af erhvervslivets repræsentanter har stillet sig skeptisk over for værdien af et sådant opinionsnævn, men har ikke villet afvise tanken om, at erhvervslivets og forbrugernes organisationer foretager en undersøgelse af hele spørgsmålet.

Det er min opfattelse, at det ville være værdifuldt, om en undersøgelse af dette spørgsmål blev foretaget, således at der på privat basis eventuelt kan etableres et organ af den foreslåede art.“

Lovforslaget fik i folketinget en stort set velvillig modtagelse, selv om det rummede et stort antal problemer, som ønskedes nærmere overvejet i et udvalg.

Det udvalg, som sagen henvistes til, fik kun udført et forberedende arbejde og afgav en beretning herom.

---

## 5. Forslag til lov om ændring i lov om indseende med priser. (Handelsminister *Tyge Dahlgaard*). [A. sp. 2339].

Skriftlig fremsættelse  $^{23}/_2$  (F. sp. 1916). 1. beh.  $^{30}/_3$  (F. sp. 3289). Partiernes ordførere: Viola Nørlov, Jens Peter Jensen,